

3.5. Расчёт стоимости проекта:

№ п/ п	Виды работ (услуг)	Объем работ	Примерная стоимость, руб.
1	Скамья Прямая	6	75700/шт. Всего: 454200
2	Скамья Радиус	2	84500 Всего: 169000
3	Вазон КУБЭ 550	8	36500 Всего: 73000
4	Урна Урбан 2	8	23700 Всего: 189600
5	урна для собачьих экскрементов	8	30000 Всего: 240000
6	Асфальтирование	747,76 м ²	1200 Всего: 897,312
7	Видеокамера	1	65000
8	Тротуарный камень, под скамейки	80 м ²	160000
9	Итого:		1525800

Представитель инициативной группы:

Рекунов Андрей Сергеевич



Дата: «29» августа 2022 года

Заказчик Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
(наименование организации)

УТВЕРЖДЕН " " 20 г.

Сводный сметный расчет сметной стоимостью 897,312 тыс. руб.

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Ремонт внутриквартального проезда по адресу: г. Нефтеюганск, 9 микрорайон, в районе многоквартирного дома № 2
(наименование стройки)

Составлен в базисном (текущем) уровне цен 26 августа 2022 г.

№ п.п.	Обоснование	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс.руб.				
			строительных (ремонтно-строительных, ремонтно-реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
		Глава 2. Земляное полотно					
1	ЛС-02-001	Ремонт внутриквартального проезда по адресу: г. Нефтеюганск, 9 микрорайон, в районе многоквартирного дома № 2	57,520				57,520
		Итого по главе № 2	57,520				57,520
2		Итого по главам № 1 - 8	57,520				57,520
3		Всего в базисных ценах	57,520				57,520
		Всего в текущих ценах	747,760				747,760
		Индекс к СМР = 13,0					
		Индекс к прочим затратам = 1,0					
		Индекс к оборудованию = 1,0					
		Индекс к ПНР = 1,0					
		Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (зона 2) - индексы к СМР. Индексы на 2 квартал 2022 года.					
		Итого по главе № 9	747,760				747,760
		Итого по главам № 1 - 9	747,760				747,760
		Итого по главе № 12	747,760				747,760
		Итого по главам № 1 - 12	747,760				747,760
4		Итого по ССРСС в уровне цен 26 августа 2022 г. без учета НДС	747,760				747,760
5	НК РФ ч 2. Глава 21.	Налог на добавленную стоимость (НДС) - 20 %	149,552				149,552
6		ВСЕГО по ССРСС в уровне цен 26 августа 2022 г. с учетом НДС	897,312				897,312

Согласовано: временно исполняющий обязанности директора департамента

Д.В.Мельников

[подпись (инициалы, фамилия)]

Составил начальник отдела ИО МКУ "УпОДОМС"

М.В.Мрачковская

[подпись (инициалы, фамилия)]

СОГЛАСОВАНО

Департамент жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Нефтеюганска

Временно исполняющий обязанности директора


Д.В.Мельников

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Кол-во
1	2	3	4
1	Розлив вяжущих материалов	т	0,3
2	Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130	т	0,309
3	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см с применением асфальтоукладчика "Титан-325" и перегружателя "Шаттл-Багги SB-2500С"	м2	1 000,0
4	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка П	т	96,6

Согласовано: и.о. начальника отдела СЗОП ДЖКХ


Е.Ю.Соколов

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Составил начальник отдела ИО МКУ "УПОДОМС"


М.В.Мрачковская

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ФЕР ред. 2020, Изменения 1-9 Приказ Минстроя РФ от 26.12.19 №876/пр, Приказ Минстроя РФ от 30.03.2020 №172/пр, Приказ Минстроя РФ от 01.06.2020 №294/пр, Приказ Минстроя РФ от 30.06.2020 №352/пр, Приказ Минстроя РФ от 20.10.2020 №636/пр, Приказ Минстроя РФ от 09.02.2021 №51/пр, Приказ Минстроя РФ от 24.05.2021 №321/пр, Приказ Минстроя РФ от 24.06.2021 №408/пр, Приказ Минстроя РФ от 14.10.2021 №746/пр, Приказ Минстроя РФ от 20.12.2021 №962/пр

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

СМЕТА МДС 2020

Ремонт внутриквартирного проезда по адресу: г.Нефтеюганск, 9 микрорайон, в районе многоквартирного дома № 2

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛС-02-001

Ремонт внутриквартирного проезда по адресу: г.Нефтеюганск, 9 микрорайон, в районе многоквартирного дома № 2

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание:

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в базисном уровне цен 01.01.2000г.

Сметная стоимость	57,52	тыс. руб.
в том числе:		
строительных работ	57,52	тыс. руб.
монтажных работ		тыс. руб.
оборудования		тыс. руб.
прочих затрат		тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих	0,18	тыс. руб.
Нормативные затраты труда рабочих	20,86	чел.-ч
Нормативные затраты труда машинистов	19,05	чел.-ч
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэф-фициенты	всего с учетом коэф-фициентов	на единицу	коэф-фициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов Объем = 1 000,0 * 0,0003	т	0,3		0,3					
	1	ОГ									
	3	ЭМ					39,10		11,73		
	2	в т.ч. ОГм					7,15		2,15		
	4	М									
	01.2.01.01	Битум	т	1,03		0,309					
		ЗГ	чел.-ч.	0		0					
		ЗГм	чел.-ч.	0,66		0,2					

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ВСЕГО оборудование по смете (в базисном уровне цен) ВСЕГО прочие затраты по смете (в базисном уровне цен) ВСЕГО по смете (в базисном уровнях цен) в том числе материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в базисном уровне цен)							57 520,00		
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в базисном уровне цен)									

Составил начальник отдела ИО МКУ "УПОДОМС"

М.В.Мрачковская

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]